Indonesia di Mesir, sebelumnya ada anak Betawi yakni Nahrawi

Abdussalam, yang disusul oleh Zakiah Darajat. Nahrawi dan

Quraish sama-sama dari Al-Azhar, sedangkan Zakiah dari

Universitas „Ain Syam, Kairo.
34

Universitas Al-Azhar merupakan Universitas tertua di Dunia

Muslim, yakni didirikan pada tahun 359 H/970 M. Oleh pemerintah

Dinasti Bani Fatimiyah (969-1171 M) yang berafiliasi dengan

Syi’ah Islamiyah, Universitas Al-Azhar awalnya di rancang

menjadi pusat kegiatan Islam, dengan mengembangkan dakwah